pro validitate Matrimonii stabat, eius

que nullitatem acriter contra ad

versarium impugnabat, lata a Iudice 

sententia contra Matrimonium, mutat 

voluntatem, vel pecunia sibi ad sum

ptus litis non suppetente, vel aliis 

deficientibus auxiliis ad litigandum 

necessariis, et incoeptum opus, ac 

causam post primam sententiam de

serit. Quo fit,ut deinde ambo coniu

ges, vel unus eorum ad aliud con

trahendum Matrimonium se conferat. 

» § 4. Quod autem ad Iudices 

pertinet, quibus extra Romanam Cu-
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diendarum cura pertinet, ut in fu

turum causarum matrimonialium co

gnitionem non committant nisi Epi

scopis praesertim vicinioribus, vel si 

nullus sit Episcopus, cui ex legitima 

causa commode committi possit, 

tum commissio, et delegatio diriga

tur uni ex iis, qui secundum o r 

dinem, et modum a nobis in praefa

tis encyclicis uteris praescriptum pro 

Iudice idoneo ab Episcopo cum con

silio sui Capituli nominatus fuerit. 

» §• S. Quod vero ad ordinem , 

et seriem iudiciorum in causis ma

trimonialibus pro debita, et congrua 

earum terminatione servandum spe

ctat, motu proprio, certa scientia , 

ac matura deliberatione Nostris, de

que Apostolicae potestatis plenitu

dine hac Nostra in perpetuum va

litura sanctione constituimus , de 

cernimus, ac iubemus, ut ab omni

bus et singulis locorum Ordinariis 

in suis respective Dioecesibus perso

na aliqua idonea eligatur, et si fieri 

potest, ex ecclesiastico coetu, iuris 

scientia , pariter et vitae probitate 

praedita, quae Matrimoniorum De

fensor nominabitur, cum facultate 

tamen eam suspendendi, vel remo

vendi, si iusta causa adfuerit, et sub

stituendi aliam aeque idoneam, et 

iisdem qualitatibus ornatam ; quod 

etiam fieri poterit, quotiescumque 

persona ad matrimoniorum defen

sionem destinata , cum se occasio 

agendi obtulerit, erit legitime im

pedita. 

» §. 6. Ad officium autem De

fensoris matrimoniorum huiusmodi, 

riam pro litigantium commodo cau

sae matrimoniales committuntur, pa

terna illa vigilantia, qua de iustitia 

unicuique integre sapienterque ad

ministranda solliciti esse debemus , 

encyclicis uteris ad Venerabiles Fra

tres Patriarchas, Primates, Archiepi

scopos, et Episcopos, et scriptis vi

cesima sexta Augusti anno secundo 

Pontificatus Nostri providere curavi

mus, in quibus ea praescripsimus, 

quae Sacris Canonibus, et Concilii 

Tridentini decretis consona, si dili

genter, ut speramus, serventur, in